Sabini, -orum *m. (pop. Italiae)*. SIL. 8,422 sq. Sabe, ... qui de proprio
cognomine primus dixisti populos magna dicione Sabinos. vide Sabelli.

Sabus, -i *m. (nom. vir.)*. vide Sabini.

sacra, -orum *n.* vide Sacra via.

Sacra via. OV. trist. 3,1,28 haec est a sacris quae via nomen habet.
CLAVD. 28,603 sq. hinc te iam patriis laribus via nomine vero sacra refert.

sal, salis *m.* *vide* Salinator.

Salamis, -inis *f.* (*urbs Cypri*). VELL. 1,1,1 Teucer ... Cyprum adpulsus cognominem patriae suae Salamina constituit (DICT. 6,4. SERV. auct. Aen. 1,621). ◀

Salinator, -oris *m.* (*cogn. vir.*). LIV. 29,37,3 vectigal etiam novum ex salaria annona statuerunt (*M. Livius et C. Claudius censores*). sextante sal et Romae et per totam Italiam erat; Romae pretio eodem, pluris in foris et conciliabulis et alio alibi pretio praebendum locaverunt. id vectigal commentum alterum ex censoribus satis credebant populo iratum quod iniquo iudicio quondam damnatus esset, et in pretio salis maxime oneratas tribus quarum opera damnatus erat [credebant]; inde Salinatori Livio inditum cognomen. ●

salvator, -toris *m.* AVG. serm. 299,6 Christus salvator. hoc est enim latine Iesus. nec quaerant grammatici quam sit latinum, sed christiani quam verum. salus enim latinum nomen est. salvare et salvator non fuerunt haec latina antequam veniret salvator: quando ad Latinos venit, et haec latina fecit. ●

salvo, -are. AVG. serm. 299,6 *sub* salvator. ●

salus, -tis *f.* *vide* salvator, salvo, salutatio.

salutatio, -onis *f.* AVG. serm. 101,9 salutatio a salute nomen accepit (116,1).

sancio, -ire. *et* part. **sanctus**, -a, -um. VLP. dig. 1.8.9.3 proprie dicimus sancta, quae neque sacra neque profana sunt, sed sanctione quadam confirmata: ut leges sanctae sunt, sanctione enim quadam sunt subnixae. quod enim sanctione quadam subnixum est, id sanctum est, etsi deo non sit consecratum. AVG. fid. et symb. 9,19 et ideo spiritus sanctus dicitur, quoniam ad permanendum sanciantur quaecumque sanciantur nec dubium est a sanciendo sanctitatem vocari. *vide* Sancus.

sanctio, -onis *f.* *vide* sanctus (sancio).

sanctitas, -atis *f.* AVG. fid. et symb. 9,19 *vide* sancio (sanctus). ●

Sancus, -i m. (cogn. *Herculis*; *deus*). PROP. 4,9,73 sq. hunc (*sc. Herculem*) quoniam manibus purgatum sanxerat orbem, sic Sanc[t]um (*vide S. Koster, Tessera, Erlangen 1983, 49 sq. adn. 12; G. Wissowa, Ruk 130 [Aug. civ. XVIII, 19 Sancum sive ut aliqui appellant Sanctum]*) Tatiae composuere Cures (73-74 *del. Richardson, ante 71-72 transt. Passerat*). ●